
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

UFFICIO CONTRATTI UFFICIO SOCIETA' PARTECIPATE

Cattolica, lì  27/03/2013               

L'addetto
Alessandro Nicolini

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    121    DEL     01/03/2013 

CESSIONE DELLA PARTECIPAZIONE DEL COMUNE DI CATTOLICA NELLA 
SOCIETÀ  PROMOCATTOLICA  S.R.L..  APPROVAZIONE  DELL'AVVISO  DI 
VENDITA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO SOCIETA' PARTECIPATE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   140  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

Visti l'art.3, commi 27, 28, 29, L.244/2007 e l'art.14, comma 32, D.L.78/2010;

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale  n. 68 del 20/12/2012, esecutiva ai 
sensi di legge, avente per oggetto: “DELIBERA DI C.C. N. 27/2009 MODIFICA INDIRIZZI: 
DISMISSIONE DELLA  PARTECIPAZIONE NELLA SOCIETA'  A RESPONSABILITA'  LIMITATA 
PROMOCATTOLICA.”;

Considerato che con tale  determinazione il  Consiglio  Comunale ha ritenuto di 
approvare  l'indirizzo  di  cedere  la  partecipazione  detenuta  nel  capitale  sociale  di 
PROMOCATTOLICA S.R.L.,   con  sede  legale  in  P.zza  Roosevelt  5  –  Cattolica, 
attraverso   procedura  ad  evidenza  pubblica  e  per  un  valore  non  inferiore  a  quello 
determinato secondo il criterio del patrimonio netto, dando nel contempo mandato al 
Dirigente del servizio società partecipate di effettuare tutti gli adempimenti necessari e 
connessi;

Dato atto che la partecipazione posseduta dal Comune di Cattolica, oggetto della 
presente  vendita,  è  pari  ad  una  quota  del  valore  di  Euro  27.260,00  nominali, 
corrispondente al 58% del capitale complessivo, mentre il  valore della quota stimato 
sulla base del patrimonio netto al 31.12.2011 ammonta ad Euro 26.641,72;

Considerato pertanto che,  in adempimento dell'indirizzo espresso dal Consiglio 
Comunale, la quota di partecipazione nella società PROMOCATTOLICA S.R.L. verrà 
messa in vendita con la procedura dell'asta pubblica fissando il prezzo della quota a 
base d'asta in Euro 26.641,72 che corrisponde al valore in base al patrimonio netto alla 
data del 31 dicembre 2011;

Visto lo statuto della Società PROMOCATTOLICA S.R.L., ed in particolare l'art.4 
che disciplina lo status di  socio e l'art.  9 disciplinante  i  trasferimenti  delle quote  di 
capitale sociale;

Ritenuto di approvare l'allegato avviso di vendita;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;

Pratica  140  Determinazione Dirigenziale  n.  121 del  01/03/2013 pag. 2 di 4



- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

-  di  procedere  alla  vendita  della  quota  di  partecipazione  nella  società 
PROMOCATTOLICA S.R.L. mediante asta pubblica al  prezzo a base d'asta di Euro 
26.641,72;

- di approvare l'allegato avviso di vendita che costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente atto;

- di pubblicare l'avviso di vendita sul sito internet del Comune di Cattolica e all'albo 
pretorio dell'Ente nonché, per estratto, sul quotidiano locale CORRIERE RIMINI;

-  di  impegnare  la  spesa necessaria  a  pubblicare  l'avviso sul  quotidiano CORRIERE 
RIMINI,  pari  ad Euro 124,80,  sul capitolo 270004: “Spese per pubblicazione avvisi 
d'asta”  del  bilancio  2013,  codice  SIOPE  1337  da  liquidare  a  favore  della  società 
PUBLICOR  S.R.L.  con  sede  in  Rimini,  Piazza  Tre  Martiri,  43/A,  partita  IVA 
03981390408;

- di individuare nella persona della dirigente dott. Claudia Rufer  la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  140  Determinazione Dirigenziale  n.  121 del  01/03/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

270004 576 2013 124,80

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  01/03/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  140  Determinazione Dirigenziale  n.  121 del  01/03/2013 pag. 4 di 4


